АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.07.2014 г. № 113

О внесении изменений и дополнений в постановление от 12.09.2012 г. № 182 «Об инвестиционном совете администрации Сосновского муниципального района»

В целях упорядочения рассмотрения инвестиционных проектов, активизации работы по привлечению инвестиций в экономику Сосновского муниципального района Нижегородской области и обеспечения стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности на территории Сосновского муниципального района внести в Положение об инвестиционном совете Администрации Сосновского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 12.09.2012 г. № 182 «Об инвестиционном совете Администрации Сосновского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

- 1.Раздел 2 Положения «Задачи и функции инвестиционного совета» дополнить:
- «2.8. Принятие решения о внесении либо об отказе о внесении в Перечень организаций, заявки которых претендуют на включение в Программу «Развитие производительных сил Сосновского муниципального района на 2013-2020 год».
 - 2. Раздел 3 Положения «Полномочия инвестиционного совета» дополнить:
- «3.5.Рассматривать заявления о внесении в Перечень организаций, заявки которых претендуют на включение в Программу «Развитие производительных сил Сосновского муниципального района на 2013-2020 год».
- 3.Пункт 4.7. раздела 4 Положения «Регламент деятельности инвестиционного совета» читать в новой редакции:
- «4.7.На заседании инвестиционного совета рассматриваются представленные отделом экономического развития Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области документы по инвестиционным проектам, заслушиваются заявители, другие присутствующие на заседании, оценивает проекты в соответствии с критериями отбора инвестиционных проектов и выносится одно из следующих решений простым большинством голосов присутствующих членов инвестиционного совета с правом решающего голоса по каждому из представленных проектов:
- о предоставлении статуса приоритетного инвестиционного проекта Сосновского муниципального района Нижегородской области и о предложениях по формам оказания муниципальной поддержки проекту;
- об отказе в предоставлении статуса приоритетного инвестиционного проекта Сосновского муниципального района Нижегородской области;
- о внесении в Перечень организаций, заявки которых претендуют на включение в Программу «Развитие производительных сил Сосновского муниципального района на 2013-2020 год»;
- об отказе о внесении в Перечень организаций, заявки которых претендуют на включение в Программу «Развитие производительных сил Сосновского муниципального района на 2013-2020 год».

В случае если на рассмотрение инвестиционного совета направлена только одна заявка, решение принимается в отношении одной заявки.

Результаты конкурсного отбора публикуются на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Инвестиционный совет поручает ответственному исполнителю отдела экономического развития Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области:

- подготовить проект инвестиционного соглашения между Администрацией Сосновского муниципального района Нижегородской области и субъектом инвестиционной деятельности (победителем конкурсного отбора) о предоставлении муниципальной поддержки (при предоставлении финансовых форм муниципальной поддержки) (далее проект соглашения), и в установленном порядке направить проект соглашения на подписание Главе Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области и на утверждение в Земском Собрании Сосновского муниципального района Нижегородской области;
- внести изменения в Перечень организаций, заявки которых претендуют на включение в Программу «Развитие производительных сил Сосновского муниципального района на 2013-2020 год», в соответствии с протоколом инвестиционного совета.

Глава Администрации Сосновского муниципального района А.С.Зимин